

OBRA: Baía do Córrego do Nado - Córregos Lareira e Marimbondo

PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 MESES

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
Engenheiro civil (Gerente de Contrato)	mês	18,00	R\$ 20 027,96	R\$ 360 503,28
Engenheiro civil (Consultor/ Emissão de Pareceres e Relatórios	mês	4,00	R\$ 15 298,80	R\$ 61.195,20
Técnicos Revisão e/ou Adequação de Projetos Projeto As	mês	18,00	R\$ 20 027,96	R\$ 360 503,28
Engenheiro civil (Planejamento Gerencial e Financeiro)	mês	18,00	R\$ 20 027,96	R\$ 360 503,28
Engenheiro civil (Gerente de Produção)	mês	18,00	R\$ 20 027,96	R\$ 360 503,28
Engenheiro Agrônomo (Implantação do Projeto Paisagístico)	mês	2,00	R\$ 20 027,96	R\$ 40 055,92
Encarregado de Terraplenagem	mês	18,00	R\$ 5 089,35	R\$ 91 608,30
Encarregado de Estrutura de Concreto Armado	mês	18,00	R\$ 3 794,35	R\$ 68 298,30
Encarregado de Drenagem / Esgoto	mês	18,00	R\$ 3 794,35	R\$ 68 298,30
Sub-Encarregado Geral	mês	18,00	R\$ 3 828,00	R\$ 68 904,00
Técnico de Segurança do Trabalho / Meio Ambiente	mês	18,00	R\$ 4 502,90	R\$ 81 052,20
Mestre de Obras	mês	18,00	R\$ 7 973,50	R\$ 143 523,00
Almoxarife	mês	18,00	R\$ 3 178,30	R\$ 57 209,40
Apointador	mês	18,00	R\$ 2 549,30	R\$ 45 887,40
Ronda	mês	54,00	R\$ 2 397,60	R\$ 129 470,40
Servente	mês	18,00	R\$ 2 157,10	R\$ 38 827,80
Técnico de Laboratório (Controle Tecnológico)	mês	18,00	R\$ 4 058,90	R\$ 73 060,20
Chefe de escritório	mês	18,00	R\$ 5 427,90	R\$ 97 702,20
Auxiliar de Compras	mês	18,00	R\$ 2 549,30	R\$ 45 887,40
Secretário(a)/telefonista	mês	18,00	R\$ 2 549,30	R\$ 45 887,40
Faxineiro(a)/Cozinheiro(a)	mês	18,00	R\$ 2 549,30	R\$ 45 887,40
Equipe de topografia	mês	18,00	R\$ 15 116,05	R\$ 272 088,90
Assistente de Engenharia (Estagiário)	mês	18,00	R\$ 630,00	R\$ 11 340,00
Técnico de Edificações/Estradas (Emissão de Pareceres e Relatórios Técnicos, Revisão e/ou Adequação de Projetos, Projeto As Built e Manual do Usuário)-intermed.	mês	36,00	R\$ 4 310,25	R\$ 155 169,00
DESPESAS VARIÁVEIS DIVERSAS				
Água	mês	18,00	R\$ 1 000,00	R\$ 18 000,00
Luz e Força	mês	18,00	R\$ 1 000,00	R\$ 18 000,00
Telefonia Fixa e Móvel/Internet/computador/software	mês	18,00	R\$ 942,00	R\$ 16 956,00
Medicamentos	mês	18,00	R\$ 900,00	R\$ 16 200,00
Serviços de Gráfica	mês	18,00	R\$ 900,00	R\$ 16 200,00
VEÍCULOS				
AUTOMÓVEL ENGENHEIRO DA OBRA	mês	18,00	R\$ 1 644,63	R\$ 29 603,34
CAMINHONETE - GASOLINA	mês	18,00	R\$ 3 557,32	R\$ 64 031,76
CAMINHÃO CARROCERIA	mês	36,00	R\$ 8 294,52	R\$ 298 602,72
CAMINHÃO TANQUE	mês	36,00	R\$ 9 163,84	R\$ 329 898,24
FERRAMENTAS	UN	1,00	R\$ 145 443,08	R\$ 145 443,08
CONTROLE TECNOLÓGICO	UN	1,00	R\$ 149 354,36	R\$ 149 354,36
				R\$ 3 825 152,06
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	/100 por cento		R\$ 38.251,52

EQUIPE DE TOPOGRAFIA - COMPOSIÇÃO

TOPOGRAFIA	UNIDADES	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
EQUIPE DE TOPOGRAFIA				
VEÍCULO UTIL. 1.8 16V 4 PORTAS, 7 LUGARES SEM MOTORISTA	mês	1,00	R\$ 2 588,50	R\$ 2 588,50
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	mês	1,00	R\$ 2 310,65	R\$ 2 310,65
TOPOGRAFO INTERMEDIARIO	mês	1,00	R\$ 6 264,10	R\$ 6 264,10
MOTORISTA	mês	1,00	R\$ 3 291,15	R\$ 2 752,80
ESTAÇÃO TOTAL PRECISAO MINIMA 2MM ALCANCE >= 2500M	mês	1,00	R\$ 1 200,00	R\$ 1 200,00
			SUB-TOTAL	R\$ 15 116,05

Engº Henrique Ricardini Ricardini
SD-2798-4 - SUDECAP

Engº Henrique Ricardini Ricardini
SD-2798-4 - SUDECAP

Handwritten signature